
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI 

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9            0716 5 4 8 7  

:   anic83300c@pec.istruzione.it         anic83300c@istruzione.it    

 

 sito web    http://icmarchettisenigallia.edu.it  

 

Al DSGA rag. Graziella Barchiesi 

Alla collaboratrice del dirigente scolastico prof.ssa Simonetta Leonardi 

ALL’ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale 

europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1  “Riduzione 

 della dispersione scolastica e formativa” e 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi” - Azioni 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche 

gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali” e 10.2.2 “Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – 

Avviso pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità)  - NOMINA COMMISSIONE 

VALUTAZIONE CANDIDATURE PER LA FIGURA DI ESPERTO 

  

progetto “NUOVE COMPETENZE PER I CITTADINI DEL FUTURO”  -  Codice progetto:  10.2.2A-FSEPON-

MA2021-64  - CUP: E19J21002440001 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";  

A
O

O
_A

N
IC

83
30

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
94

73
 -

 0
5/

08
/2

02
1 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

ANIC83300C - documento firmato digitalmente in originale da Patrizia D'AMBROSIO (prot. 0009473 - 05/08/2021) - copia conforme

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it


VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 

VISTO  l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot.n. 0009707 del 27/04/2021 Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 
la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid - 19 – 
Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTA  la nota MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale –Ufficio IV Prot. n. AOODGEFID-17662 del 07/06/2021- 
“Autorizzazione progetti”;  

VISTA   la delibera n.28 del Collegio dei docenti riunitosi il 19 maggio 2021;  

VISTA   
la Delibera n. 109 del Consiglio d’Istituto riunitosi in data 11/02/2021 concernente 
l’approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021;   

VISTO        
il provvedimento prot. n. 7645 del 10 giugno 2021, relativo all’iscrizione in bilancio 
delle risorse necessarie alla realizzazione del progetto;  

VISTA  la Delibera n. 29 del Collegio dei docenti riunitosi in data 19/05/2021, concernente i  

criteri di selezione per l’individuazione dei tutors d’aula e degli esperti previsti per la 
realizzazione del progetto di cui trattasi;  

VISTA la Delibera n. 122 del Consiglio d’Istituto riunitosi in data 11 giugno 2021, 

concernente l’adesione dell’Istituto Comprensivo Senigallia Marchetti alle azioni 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 e, in particolare, al progetto di cui all’Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 9278 del 15/07/2021 concernente la selezione degli 
ESPERTI per la realizzazione dei moduli “Scrivere… si può”, “L’inglese che ci piace”, 
“L’inglese che ci piace 2”, “Musical…mente”, “Il carro di Tespi”, “Conosco la 
bellezza” del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO necessario individuare una commissione che proceda all’esame delle candidature, 
all’attribuzione dei punteggi e alla formulazione delle graduatorie;  

 

A
O

O
_A

N
IC

83
30

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
94

73
 -

 0
5/

08
/2

02
1 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

ANIC83300C - documento firmato digitalmente in originale da Patrizia D'AMBROSIO (prot. 0009473 - 05/08/2021) - copia conforme



DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice di cui in premessa è così composta: 

1. Patrizia D’AMBROSIO - Dirigente Scolastico 

2. Graziella BARCHIESI  - Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

3. Simonetta LEONARDI – docente collaboratore del DS; 
 
 
Art.2 

Per le attività che verranno svolte dai membri della Commissione giudicatrice, che vengono meglio 

definite nei successivi artt. 3 e 4, non è previsto alcun compenso. 

 

Art. 3 

Alla Commissione spettano, in particolare, i seguenti compiti: 

- verifica della conformità delle candidature pervenute alle norme previste nell’avviso 

- attribuzione dei punteggi 

- formulazione della graduatoria di merito dei candidati 

 

Art.4 

La Commissione procederà all’espletamento dei compiti ad essa assegnati il giorno 9 agosto 2021, 

a partire dalle ore 9.45.  

Qualora non risultasse possibile il completamento delle operazioni di sua competenza alla data del 

9 agosto 2021, i lavori della Commissione saranno aggiornati a data successiva. 

 

Art. 5 Il presente dispositivo è pubblicato all’albo on line dell’Istituto in data odierna; è consentito 

a chi ne abbia interesse assistere all’operazione di apertura delle buste e di verifica della presenza 

dei documenti richiesti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Patrizia D’Ambrosio 

A
O

O
_A

N
IC

83
30

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
94

73
 -

 0
5/

08
/2

02
1 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO
ANIC83300C - documento firmato digitalmente in originale da Patrizia D'AMBROSIO (prot. 0009473 - 05/08/2021) - copia conforme


		2021-08-05T10:08:03+0200
	D'AMBROSIO PATRIZIA




